
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Ob^ský zákoník, v platném zněni

Objednatel:
Název:
Adresa:

Zastupuje:
IČO
dále jen objednatel

Zhotovitel:
Název:
Adresa:

Zastupuje:
V technických záležitostech:Ing. Michal Macfelda 
IČO • .. 24170852

Smluvní strany

Město Chotěbor 
Trčků z Lípy 69 
583 01 Chotěboř
Ing. Tomáš Škaryd, starosta města Chotěboř 
00267538 «

tNG-FORESTs.r.o.
Kotkova 988
544 01 Dvůr Králové nad. Labem 
Ing. Vladimír Flídr, jednatel

(dále jen „zhotovítel“)

Smluvní strany prohlašují, že tuto srnlouvu uzavírají svobodně a vážně, jako projev 
oboustranné vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v souladu se zásadami 
poctivého obchodního styku. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce řádně a včas, ve 
stanoveném termínu dílo dokončit a odevzdat objednateli, který je povinen jej převzít a 
zaplatit smluvní cenu za jeho provedení. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby, zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisuj pod názvem 
,^Lésní hoqjodářská óŠMva Gldtěb6ř^':; i "f.

^ - -i / I; Přeďm^ plnění " v
1.1 Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen ,,šmlóůvá*‘) jé~šlůžba, úpliié -žhótovení,-" 

dokončení a pře^á^:pbjednateli předmětu díla ^Le^\hp^odá|ská osnova. Chptéí^ř-“-: 
(dále jen „dílo‘!), Je zpracování lesní hospodářské osnovy ČhotSoř pro.zařžrovací - j 
obvod Chotěboř na období let 2019 - 2029. Zpracování lesní hospodářské Osnovy 
Chotěboř (dále jen „LHO Chotěboř“) bude zadáno ke zpracování pro zařizovací obvod 
Chotěboř, který zahrnuje 76 katastrálních území (dále jen ,,k.ú“) tvořících správní 
obvod obecního úřadu obce s rozšířenou působností Chotěboř.
Seznam katastrálních území tvořící obvod 0 RPC lotěboř
Poř. Katastrální území Poř. Katastrální úzeníí
I. Barovice 39. Malochyně
2. Benátky u Zdířce nad Doubravou 40. Miřátky
3. Bezděkov u Libice nad Doubravou 41. Nejepín
4. Bílek 42. Nová Ves u Chotěboře
5. Bořek u Chotěboře 43. Nový Studenec
6. Cachotín 44. Ostružno
7. Cečkovice u Jerišna 45. Oudoleň
8. DálČice 46. Petrovice u Uhelné Příbramě
9. Dobkov 47. Počátky u Chotěboře

Stránka 1 z 8



10. Dolní Vestec 48. Podmokiany
11. Heřmanice u Vilémova 49. Přeboř u Malče
12. Hluboká u Knicemburku 50. Příjemky
13. Horní Lhotka 51. . . Pukšice
14. Horní Sokolovec 52. Rankov u Chotěboře
15. Horní Studence 53. Rovný
1^- Hostovlice 54. Rušinov
17. Hranice u Malče 55. Sedletín
18. Hudec 56., Slavětín u Oudoleně
19. Chloumek a Slavíkov u Chotěboře
20. Chotěboř 58. Sloupno u Chotěboře
21. Chuchel 59. Sobíňov ’
22. Jeníkovec 60. Spytice
23. Jeřišno 61. Staré Ransko
24. Jílem u Sedletína 62. Stružinec
25. Jitkov 63. Střížov u Chotěboře.
26. Kladruby u Libice 64. •Svinný
27. Klášter u Vilémova 65. Udavy ,
28. Klokočov 66. Uhelná Příbram
29. Klouzovy u Chotěboře 67. Uhrov
30. Kocourov u Slavíkova 68. Vepříkov
31. Kohoutov u Zdířce nad Doubravou 69. Veselá u Sedletína
32. . Kraborovice 70. Vestecká Lhotka
33. Krucemburk 71. Vilémov u Golčova Jem'kova
34. Lány u Libice nad Doubravou 72. Víska u Chotěboře
35. Lhůta 73. Vratkov
36. Libice nad Doubravou 74. Zhoř u Vilémova
37. Líbická Lhotka 75. Zdánice u Vilémova
38. Maleč u Chotěboře : , 76. Ždírec nad Doubravou

1.2.

1.3.

Celková výměra lesa dosahuje podle předběžných údajů přibližně 2200 ha a s dobou 
platnosti 11 let (od 01.01.2019 do 31.12.2029).

Dílo dle předmětu smlouvy musí být po dokončení a před f^edáním objednateli bez 
vad á nedodělků. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR. ” 
aotovite] ,piphIaŠujeVi&.;Se y pto^ .seznáail-s rpz^enj^á^fďnčt^zdíla-
á že 'j^u mu znáŽý: veškeré tecfeické, kvalitativní - a
kprovedení díla. í^le zhotovitel prohlašuje, že disponuje":|»tŘb^^ntti^^tmími, 
technickými kapacitáíňi á odbornými znalostmi, které jsou k provědění d{la"néžbýtné.

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

2.1 Předmětem smlouvy je zpracování LHO Chotěboř, tvořené 76 katastrálními územími 
uvedenými v čl. 1.1. této smlouvy.
2.2. LHO Chotěboř bude zpracována podle ust. § 24 až 27 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,LesZ“), v souladu s vyhláškou č. 84/1996, o lesním hospodářském plánování, a podle 
schválené metodiky Ministerstva zemědělství ČR v tomto rozsahu:
a) Ix všeobecná část - tištěná podoba

Stránka 2 z 8



b) 1 X hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny).in' 
Hospodářská kniha bude obsahovat také údaje o čísle listu vlastnictví (dále jen ,,LV“), jméno, 
vlastníka a vlastnický podíl většinového spoluvlastníka - tištěná podoba
c) 1X plochová podoba - tištěná podoba. *
d) Ix numerická a grafická data LHO Chotěboř ne elektronickém nosiči.
e) 2x porostní mapa LHO Chotěboř v měřítku M 1:10 000 - tištěná a foliovaná podoba, Iparé 
v soutisku s okolními majetky, 1 paré v členění pro jednotlivé odborné lesní hospodáře (dále 
jen„OLH“).
f) Ix těžební ipapa LHO Chotěboř v měřítku M 1:10 000 - tištěná podoba.
g) seznamy vlastníků lesních pozemku s následujícími údaji - tištěná podoba.
- seznam vlastníků a spoluvlastníků s údaji -LV, k.ú., číslo vlastníka, vl^tnický podíl

- seznam porostů a jim odpovídajících parcel s uvedením plochy v členění po vlastnících
- seznam parcel a jim odpovídajícím porostů s uvedením.plochy a vlastníka v členění po k.ú.
-•seznam porostů v členění dle oddělení s údaji o čísle parcely, plochy, výměry, čísla a 
označení vlastníka .
h) vlastnické separáty LHO Chotěboř pro jednotlivé vlastníky v digitální formě. Vyhledávání 
zajistit přes název vlastníka, případně i dalšími identifikátory - číslo vlastníka, číslo LV.
i) pro potřeby j^nbtlivých OLH.
-1 X hospodářská kniha (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny), která bude 

obsahovat také údaje o čísle LV, jméno a adresu vlastníka a spoluvlastnický podíl většinového 
vlastníka, a to v tištěné podobě.
-1X těžební mapa LHO Chotěboř v měřítku M 1: 10 000, a to v tištěné podobě.
-1 X porostní mapa se soutiskem ostatních majetků v měřítku M 1:10 000, tištěná a foliovaná 
podoba.
2.3. LHO Chotěboř bude splňovat tyto podmínky:
a) LHO Chotěboř bude zpracována digitáhiím způsobem
b) LHO Chotěboř bude na zařizovacím obvodu ORP Chotěboř zahrnovat všechny lesy 
fyzických a právnických osob s výměrou do 50 ha, pro které není a nebude zpracován lesní 
hospodářský plán (dále jen ,,LHP“)
c) v LHO Chotěboř nebudou zařízeny žádné sdružené porosty, LHO Chotěboř bude 
zpracována na vlastníka nebo na LV a parcelu

-4) prostorové rozdělení l^a bude přizpůsobeno vlastnickýnyymérůin a hranicímř_^-=^^ ^ v gj:- 
^jědnódiyých jp^el
e) těžby plánované v LHÓ Chotěboř budou vycházet zé gištěůého stavu lesa á ž omezehí 
vyplývajícího lesního zákona

: ť) zpracovaná LHO Chotěboř bude zohledňovat LesZ odpovídající po^davky vlastníků lesa, 
které tito vlastníci uplatní u Městského úřadu Chotěboř do jÍ42.2bíŤr. : V. - í
2.4. pracování LHO Chotěboř bude provedeno V souladu s platnou právní úpravou.
a) zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
b) vyhláška č. 83/1996 Sb., o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 
hospodářských souborů, ve znění pozdějších předpisů
c) vyhláška č. 395/1992, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody á krajiny, ve znění pozdějších předpisů
d) komentář MZe k předpisům upravujícím zadávání, zpracování, náležitosti, způsob, 
odvození závazných ustanovení a předávání lesních hospodářských osnově, j. 1859/99-5110 
ze dne 27.10.1999
2.5. LHO Chotěboř budou vyhotoveny v souladu s Informačním standardem lesního 
hospodářství pro LHO s platností od 1.1.2017. Digitální forma bude vyhotovena a předána ve 
stavu způsobilém pro využití v Datovém skladu pro státní správu lesů.

Stránka 3 z 8



2.6 V průběhu zpracování LHO Chotěboř si objednatel vyhrazuje právo kontroly (Jecích 
výstupů a to případně prostřednictvím třetí osoby. Zpracovatel se zavazuje poskytnout na 
výzvu objednatele potřebnou součinnost.
2.7 ^racovatel zohlední specifika lesů zvláštního určení na území Chráněné krajinné 
oblasti Žďárské vrchy a Chráněné krajinné oblasti Železné hory.
2.8 Zpracovatel LHO bude komunikovat a spolupracovat s dotčenými orgány státní správy, 
Zpracovatel zapracuje požadavky orgánů ochrany přírody. O závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody požádá v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších p.řéc4)isů orgán státní správy lesů.

3.1

3.2

3. Termín zhotovení díla - doba plnění
Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla nejpozději dp 10 pracovních dnů od podpisu t.éto 
smlouvy. »
Smluvní strany se dohodly na těchto etapách plnění
a) zahájení zpracování díla nejpozději do 10 pracovních dní od uzavření této smlouvy
b) I. etapa - ukončení venkovních prací, předání prozatímních výstupů k prověření 
zadavateli - nejpozději do 30.09.2018
c) II. etapa - zapracování případných připomínek a předání kompletního koncq)tu díla 
kposouzeni zadavateli - nejpozději do 31.01.2019
d) III. etapa - předání kompletního díla - nejpozději do 30.06.20Í9
e) předání map v soutisku s okolními vlastníky do 60 dnů od získání digitálních dat 
navazujících LHP

Zhotovitel není v prodlení s plněním díla či jeho dílčích části, neposkytne-li mu 
objednatel součinnost dle čl. 6.4. a čl. 6.5. této smlouvy. O dobu, po kterou neposkytne 
objednatel součinnost nutnou k provedení díla, se doba plnění prodlužuje.

Předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, až po 
úplném dokončení předmětu této smlouvy. Nedokončený předmět. smlouvy; není 
objednatel povinen převzít. - ■ ' ^
Dílo je řádně zhotovitelem objednateli předáno a.pbjalnaíelem .přey;^tp.,^odpj3em: 
zápisu nebo p*rotbkQhCd;přědáúí;a přwš^ dfla obáůajOTlďýnmii 
že dílo je bez jakýchkoliv vaď a hedodělldi/n^;- . ; V-"!,
y případě, že zápis nebo protokol o předání a převzetí dílafobsahuje záznam'6'i^áčhH-^ 
a nedodělcích, tak vystavením písemného potvrzení q Jtqm, že vady a nedodělky dle 
zápisu nebo protokohi ó předání a převzetí díla byly 6dsfe&|nýj je dílo fó^ěprěd^o7"5

3.7. ' Zhotovitel může navrfinout dřívější termín ukončení prácí áprědání díla. - . - -
3.8. Místem předání výstupů díla je sídlo objednatele.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4. Cena díla
4.1. Za zpracování díla v rozsahu určeném touto smlouvou se objednatel zavazuje zaplatit 
zhotoviteli smluvní cenu určenou dohodnutým způsobem na základě sjednané ceny za měrnou 
jednotku, přičemž cena za měrnou jednotku je sjednána jako pevná po celou dobu realizace 
smlouvy a zahrnuje veškeré práce nutné ke splnění účelu této smlouvy a veškeré náklady 
zhotovitele spojené se zpracováním této smlouvy.
4.2. Sjednaná jednotková cena za 1 ha skutečné plochy činí 258,-Kč bez DPH, výše DPH
činí 54,18 Kč. Celková cena za 1 ha pracovaných LHO Chotěboř činí 312,18 Kč včetně 
DPH -

Stránka 4 z 8



4.3 Cena díla je součinem sjednané jednotkové ceny za 1 ha a výměry zařizovaných 
pozemků. Předpokládaná cena za zpracování LHO Chotěboř o předběžné výměře 2200 ha při 
použití sjednané ceny za měrnou jednotku činí:
Předpokládaná cena bez DPH....................................... ...*..................... 567 600,-Kč
DPH.........................................................................................................119 196,-KČ
Celková předpokládaná cefaa včetně DPH...............-............................. 686 796,-Kč
4.4. Tato cena byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a je cenou smluvní ve 

smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena je 
stanovena jako maximální a nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik, 
zisku a finančních vlivů (např. inflace) v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci a je platná a neměnná po celou dobu prací za kompletní předmět díla dle 
článku 2 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že nabídková smluvní cena zahrnuje 
veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů, včetně 
položkového rozpočtu.

4.5 Pokud zpracováním díla bude zjištěna výměra odfišná od š^měry uvedené v Článku 1.1 
této smlouvy, bude cena díla přepočtena při dodržení sjednané jednotkové ceny uvedené 
včl. 4.2 této smlouvy jako součin uvedené sjednané ceny za 1 ha zpracované LHO 
Chotěboř a skutečné výměry zjištěné v průběhu zpracování LHO Chotěboř. Budou - li 
okolnosti vyžadovat, zavazují se obě strany pro tento případ uzayřít dodatek ke smlouvě.

4.6. V této ceně je zahrnut rozsah a počet vyhotovení LHO Chotěboř podle čl. 2.2 této 
smlouvy. Případné další vyhotovení LHO Chotěboř bude zhotovitel fakturovat mimo 
uvedenou cenu za zvláštní úhradu.

4.7. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.
4.8. Jakékoliv změny, doplňky nebo rozšíření pře(inětu díla, které nebyly ve smlouvě nebo 

zadávacích podkladech, musí být v^y projednány a odsouhlaseny smluvními stranami a 
to formou uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

r'*'

ř/i."

.1.

.2.

5.3.

5a:

5.5.

' 5 

5

,6.

7.

5. Platební podmínky a fakturace ------ - - -
SmluVní strany sjednávají, že platba ceny za dílo bude rozdělena do dvou splátek.
-První špetka ^e -yýšL70 % předpokládané ceny za_^:zpr^pYádXHCLGh^_^)^^uh^ 
-Objednatelnejdřívepp předání yyštúpů dle Čl. 3.2. písft.;b) smfeuyýí^^:"^^^

Doplatek ceny, tedy.30% ceiiy celého díla uhradí objednáte] pb bv^raí šoúíňú LHO 
Chotšjóř' s informačním standardon v Informačm'm -á“datovém prd
hospodarakpuúpravu lesů dle čl. 3.2. písm. d), dále dle čL 3.5. á 3.6^smlpuyy. -__ 
Fakturo^o' bude ná základě a.ýíza jpbjednátele zhotoviteli " pbdržéhí'finánčních 
prostfedků od příslušného správního orgánu.
Objednatel, který je orgánem státní správy lesů zajišťující v zastoupení státu zpracování 
LHO Chotěboř, které hradí stát, uhradí faktury podle dohodnutého splátkového 
kalendáře neprodleně poté, co mu budou dostatečné finanční prostředky na základě 
podnětu poskytnuté Krajským úřadem Kraje Vysočina.
Podkladem pro úhradu ceny za poskytnuté dílo je doručená faktura na platbu. Splatnost 
faktury činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat ji v Ihůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění nebo opravě, 
aniž se tak dostane do prodlení splatnosti; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného nebo opraveného dokladu.

Stránka 5 z 8



5.8. Cenu za dílo objednatel uhradí v českých korunách. Objednatel uhradí ceqjt za dílo 
bezhotovostním převodem na bankovm' účet zhotovitele. Za termín úhrady se považuje 
termín odepsání platby na účtu objednatele ve prospěch účtu diotovitele.

5.7. Na práce a dodávky s vadami a nedodělky není Áotovitel oprávněn vystavit a předat 
objednateli faktum do doby odstranění všech vad a nedodělků.

5.9. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla bez vad a nedodělků, 
včetně předání všech dokladů ve smluvním teimínu z důvodů na straně zhotovitele, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za 
každý i jen započatý den zpoždění.

5.10. Pokud bude objednatel vprodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je
povinea zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. *

3';-

. 6. Práva a povinnosti smluvních stran
6.1. Zhotovitel se zavazuje plnit dílo vlastním jménem., (bez subdodávek jiných subjektů);

vlastními stálými zaměstnanci a na vlastní zodpovědnost.
6.2. zhotovitel se zavazuje provádět dílo řádně, tj. bez vad a nedodělků, sodbornou péčí 

a ve vysoké kvalitě.
6.3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnostech, 

které by mohly ovlivnit řádné nebo včasné plnění této smlouvy.
6.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli po celou dobu realizace díla řádnou 

a včasnou informační a odbornou podpom a nezbytnou součinnost v rozsahu nutném 
k řádnému a včasnému provedení díla.

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly dílčích výstupů zpracovávané LHO Chotěbor a 
právo odmítnout úhradu dle této. smlouvy vystavených faktur do doby odstranění 
nedodělků a závad. Vystavení písemného potvrzení ze strany objednatele o tom, že vady 
a nedodělky dle zápisu nebo protokolu o předání a převzetí díla byly odstraněny, je 
podkladem pro následnou fakturaci.

6.6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli tyto podklady:
numerická data původní LHO Cbotěboř (hospodářská kniha nebo výpis z ní) 
grafická data původní LHO Chotěboř (porostní nebo obrysová mapa)

- _ seraani parcel Katastm nemovitostí Če^ r^ublil^_určených ;kyyhptovem
;LHÓ Chotěboř a odpovídající databázi ^ - - : ; 7

mapové podklady Katastru nemovitostí České republiky v anaíogóvě nebo
- digitální formě - - —-./p- - -

- seznam vlastníků lesa se samostatným lesním hospodářským plánem
' ” “ - záměry a požadavky vlastníků lesaá dalších subjektů'; . . _

požadavky dotčených orgánů státiií správy 
případně další doklady dle vzájemné dohody

7. Záruční podmínky, odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 

díla zjištěné v záruční době, na které se zámční doba vztahuje. Zhotovitel neodpovídá za 
vady předmětu díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyšší mocí nebo 
až po předání a převzetí díla objednatelem.

7.2. Zámka na jakost díla a kvalitu provedených prací, které jsou předmětem této smlouvy, 
bude poskytnuta zhotóvitelem v délce 36 měsíců od data předání a převzetí díla na celý 
předmět plnění. Záruční doba začíná běžet dnem předání hotového díla zhotovitelem a 
převzetí objednatelem.

7.3. Objednatel je povinen písemně reklamovat zjištěné vady bez odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, kde se vyskytují a jak se

Stránka 6 z 8



8.1.

8.2.

projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční Ihůtyiapřičemž i
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas
uplatněnou. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady ve sjednané době.

-»
8. Vlastnické právo

Ve vztahu k věcem, které se v důsledku realizace díla zhotovitelem stanou vlastnictvím 
objednatele, předchází na objednatele nebezpečí Škody na zhotoveném díle okamžikem 
jeho převzetí objednatelem a vlastnické právo k věcem dnem úplného zaplacení ceny 
díla.
Podklady předané objednatele zhotoviteli k plnění předmětu této smlouvy budou při 

předání díla vráceny zpět objednateli. ,

9. Pojištění
9.1. Zhotovitel se zavazuje mít platné a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetím osobám s limitem pojistného plnění nejméně 5.000.000,- Kč 
s územním rozsahem České re{)ubliky a se spoluúčastí zhotovitele maximálně 10%.
9.2, Zhotovitel je povinen kdykoliv na žádost objednatele prokázat objednateli povinnost 
uvedenou včl. 8.1. této smlouvy, a to předložením dokladů k pojištění, zejména potvrzení 
pojišťovny či pojišťovacího makléře, pojismé smlouvy včetně pojistných podmínek a dokladu 
o uhrazení pojistného.

10.3.

10. Ukončení smlouvy
10.1. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá 
smluvní strana neplní povinnosti, kterou podle této smlouvy, a nebo zákona má, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě stanovené jí dryhoii smluvní stranou a ve výzvě ke splnění.
10.2. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit v případě že:

- objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedeno 
v Čl. 6 této smlouvy

objednatel ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl. 5 této 
smlouvy
V případě odstoupení od této smlouvy dle č. 10.2 této smlouvy zhotovitel předá

ro^racované dílo. a.př^lpží ^objednateli vyúčtování.-sloitečných yynaložraýchinákl^ů.ve- 
lhůtě dó 1 měsíce od data bdstbi^eňí. Objediíatel je povinen uhradit zhotoviteli pfpkí^pú' 
rozpracovanost plnění díla. ’ '
10.4. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, žé: :/ ■_

zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu ^
zhotovitel bude ve zpoždění s předáním díla o více jak 30 dnů, pokud zpoždění 
nezavinil objednatel

V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 10.4. této smlouvy předá zhotovitel dílo 
objednateli v odpovídajícím stupni rozpracovanosti včetně podkladů. Veškeré náklady nese 
v tomto případě zhotovitel.
10.6. Účinnost této smlouvy dále lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž 
součást bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.
10.7. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody 
a k úhradě smluvních pokut za závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před 
doručením oznámení o odstoupení od smlouvy a dály ty závazky^ které mají vzhledem Jce své 
povaze trvat i po skončení této smlouvy.

11. Ostatní ujednání
ll.l Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k 

veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon Č. 340/2015
Stránka 7 z 8

10.5.



Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování tě^fto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smhiv). Prohlašují, že skutečnosti a údaje uvedené 
ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a podpisem této smlouvy dávají souhlas ke 
zveřejnění osobních údajů ve smlouvě obsažéřfých pro účely uveřejnění smlouvy 
a metadat smlouvy v Registru smluv zřízeném podle zákona o registru smluv. Tato 
smlouva nabývá platnosti dnem . podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Změny v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnosti zní vyplývající, lze 

provádět pouze písemnou formou a dohodou smluvních stran vyjádřenou uzavřením 
dodatku. Návrhy na změnu obsahu smluvních ujednání je oprávněna předložit 
kterákoliv ze smluvních stran. ^

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí 
občanským zákoníkem.

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, jeden pro zhotovitele a tři pro 
objednatele. ^

11.5 Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 555 zé dne 08.11.2017.

11.2

11.3

VChotěboři,dne Ve Dvoře Králové n.L., dne 14. 11. 2017

Za objednatele; Za zhotovitele:

,V , .

'"7 y ^

Ing. Vladimír Flídr
. jednatel

Stránka 8 z 8


